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Förslag till yttrande över motion ”angående fördelning av pengar 
från kömiljarden” 
 
Sammanfattning av motionen 
Kristdemokraterna, Kd, har lämnat in en motion där det föreslås hur medel från de riktade 
statsbidraget för kömiljarden ska fördelas. 
 
Kd föreslår att: 

o En tredjedel bör oavkortat tillfalla den personal som har lyckats bra i sitt arbete. 
o En tredjedel bör gå direkt till den klinik som fått skjuta till extra resurser för att uppnå 

målet. 
o En tredjedel går till en fond att använda vid sämre tider. 

 
Med denna fördelning uppnås följande: 

o Personalen får belöning för sina extra insatser. De blir motiverade. 
o Investering tillgodoses. 
o Fonden jämnar ut de svängningar som kan uppkomma på grund av belöningssystemets 

konstruktion. 
 
Yrkande 
Kd föreslår Landstingsfullmäktige besluta 
 
Att pengar från kömiljarden ska fördelas på föreslaget sätt.  
 
Förslag till beslut 
 
Motionären föreslår att en tredjedel bör oavkortat tillfalla den personal som lyckats i sitt arbete. 
Förutsatt att det avses belöning till hela personalgruppen och inte individuell belöning, kan 
ansvarig chef med nuvarande modell göra en personalbefrämjande åtgärd inom sina givna 
budgetramar. 
 
Vidare förslår motionären att en tredjedel ska tillfalla den klinik som fått skjuta till extra resurser 
för att uppnå målen.  Med dagens modell får kliniken full kostnadstäckning. Med föreslagen 
modell riskerar kliniken att få ett underskott på grund av genomförda insatser för att nå målen 
med kömiljarden. 
 
Till sist föreslår motionären att en fond ska inrättas av en tredjedel av ersättningen för 
kömiljarden. Det är möjligt att genomföra rent redovisningsmässigt. Dock kommer redan första 
årets fondering att fördelas till verksamheten för täckning av sina uppkomna kostnader. 
 
De medel landstinget får ta del av fördelas till den verksamhet där kostnaden uppstår för arbetet 
med att nå de avsedda målen. Den ersättning landstinget erhåller ger inget överskott i 



 
 

verksamheten utan är en ren kostnadstäckning. Att ändra fördelningsmodell enligt motionärens 
förslag innebär att verksamheterna inte får kostnadstäckning för arbetet de utfört.  
 
Det är dessutom ovisst om detta prestationsbaserade statsbidrag kommer att finnas kvar eller ej 
till nästa år, 2015. Om det finns kvar kommer förutsättningarna med all säkerhet att ändras. I 
vårpropositionen har regeringen för avsikt att väsentligt minska de riktade statsbidragen. 
 
Med ledning av vad som framförts ovan föreslås landstingsstyrelsens arbetsutskott besluta att  
föreslå landstingsstyrelsen besluta  
 
att          föreslå landtingsfullmäktige besluta 
 
              att  motionen med detta skall anses besvarad  
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Till landstingsstyrelsen 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-05-26 ovanstående 
ärende och beslöt att bifalla förslaget i sin helhet.   
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